ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА

ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

26 декабря 2016 г. г.Грозный № /09

Председательствовал:
Председатель А.А. Сайханов

Присутствовали члены Правления Комитета:
Заместитель председателя
Начальник отдела регулирования и контроля тарифов на
услуги ЖКХ и транспорта
Начальник отдела регулирования и контроля
и контроля тарифов на электроэнергию
Заместитель начальника отдела регулирования и
контроля и контроля тарифов на электроэнергию
Секретарь Правления

Приглашенные:
Начальник отдела регулирования и контроля тарифов на
тепловую энергию, газ и твердое топливо К.Ш. Хагиева

Х.С. Дакаев

Л-А.В. Лаиев

Э.Р. Салгириев

К.А. Алиева
Х.А. Везиров

Повестка дня:

О продлении срока действия решения Правления от 30 августа 2012 года
№50-т «Об установлении нормативов потребления тепловой энергии на нужды
отопления по Чеченской Республике на 2012-2016 года».

Рассмотрели:

Предложение Хагиевой К.Ш. -  начальника отдела регулирования и
контроля цен и тарифов на тепловую энергию, газ и твердое топливо, о
продлении срока действия решения Правления от 30 августа 2012 года № 50-т
«Об установлении нормативов потребления тепловой энергии на нужды
отопления по Чеченской Республике на 2012-2016 года».

Выступили:

Сайханов А.А., Дакаев Х.С., Хагиева К.Ш.

Хагиева К.Ш. кратко довела до сведения присутствующих, что в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23
мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения
нормативов потребления коммунальных услуг» (далее -  постановление) срок
действия нормативов потребления коммунальных услуг составляет не менее 3
лет. Тем самым, постановлением установлен минимальный срок действия
нормативов, однако максимальный срок не ограничен.

А также отметила, что в адрес Комитета не поступало предложений по
установлению нормативов потребления тепловой энергии на нужды отопления
на последующие годы со стороны ресурсоснабжающих или управляющих
организаций.

Учитывая вышеизложенное, предложила продлить срок действия
нормативов потребления тепловой энергии на нужды отопления по Чеченской
Республике до 31 декабря 2017 года включительно.

Предложили:

После обмена мнениями, поставить на голосование вопрос о продлении
срока действия решения Правления от 30 августа 2012 года № 50-т «Об
установлении нормативов потребления тепловой энергии на нужды отопления
по Чеченской Республике на 2012-2016 года».

Голосовали:

«За» - 6 человек,
«Против» - нет,
«Воздержавшиеся» - нет.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Правилами установления и определения нормативов потребления
коммунальных услуг, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 и Положением о
Г осударственном комитете цен и тарифов Чеченской Республики,
утвержденным постановлением Правительства Чеченской Республики от 28
июня 2007 года № 99, Правление решило:

Продлить срок действия решения Правления от 30 августа 2012 года №
50-т «Об установлении нормативов потребления тепловой энергии на нужды
отопления по Чеченской Республике на 2012-2016 года» (в редакции решений
Правления от 31 мая 2013 г. № 18-тг, от 26 января 2015 г. № 05-тг, от 27 апреля
2015 г. № 25-тг, от 30 декабря 2015 г. № 125-тг, от 19 августа 2016 г. № 23-тг)
до 31 декабря 2017 года включительно, заменив слова в названии «на 2012-
2016 года» словами «на 2012-2017 года».

Председатель айханов

Заместитель председателя

Начальник отдела

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Секретарь Правления

Х.С. Дакаев

Л-А. В. Лаиев

Э.Р. Салгириев

К.А. Алиева

Х.А. Везиров